DIÁRIO OFICIAL Nº 32917 81Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2015

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento
do Processo Licitatório do
Pregão nº 040/2014, Sistema de Registro de Preços (SRP),
realizado dia09/12/2014, sendo vencedoras do certame
as Empresas: J. AZEVEDO FONSECA; FRANCINEIDE BAIA
FERREIRA-ME; F. DA COSTA NOBRE;JOSIANA A. FONSECA.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 843738

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO Nº 040-2014

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 040-2014,
Objeto: Aquisição parcelada de material de construção para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
- SEMEC.
Empresa; Número e Valor do Contrato: J. AZEVEDO FONSECA;
Nº 20150049; R$ 316.011,56; Nº 20150050; R$ 473.168,31;
FRANCINEIDE BAIA FERREIRA-ME; Nº 20150051; R$
234.999,92; Nº 20150052; R$ 352.499,88; F. DA COSTA
NOBRE; Nº 20150053; R$ 608.089,94; Nº 20150054;
R$ 912.134,91; JOSIANA A. FONSECA; Nº 20150055; R$
340.220,00; Nº 20150056; R$ 496.730,00.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 843742

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço, regime:
empreitada por preço global; objetivando a contratação de
Empresa para prestação de serviços de coleta e transporte
com destinação fi nal de resíduos sólidos (lixo doméstico),
com fornecimento de veículos e equipamentos na sede e vilas
do Município de Abaetetuba. O certame será realizado no dia
04/08/2015, às 09:00 h. na sala de Licitações, sito a Rua Siqueira
Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O EDITAL esta à
disposição dos interessados a partir da data de sua publicação
das 08:00 às 14:00 h. no endereço acima referido.

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

Protocolo 844358

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2015.002.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE),
para atender as necessidades das escolas da Rede Municipal de
Ananindeua, PROJOVEM e SEMED.

Data/Hora de Abertura das Propostas: 10/07/2015, às 09:00
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 30 de junho de 2015.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo 846274

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Presencial nº
9/2015-052001. Objeto: Aquisição de diversos materiais de
consumo (expediente, gêneros alimentícios, limpeza, higiene
e suprimentos de informática) e materiais permanentes
(mobiliário, eletrodomésticos, utensílios de copa e cozinha,
instrumentos musicais e informática),  em favor da empresa:
A S Nagase & Cia Ltda - EPP, CNPJ 09.721.163/0001-38
vencedora dos lotes: 01,03,04,09,13,18,23; Giovanelli
Comércio Ltda - EPP, CNPJ 15.199.860/0001-73 vencedora dos
lotes 06,11,14,15,17,20,24; Imperial Comercio, Transporte e
Servicos Ltda - EPP, CNPJ 19.715.041/0001-92 vencedora dos
lotes: 08,12,16,19,22,25; Iranildo S. dos Santos - EPP, CNPJ
10.422.928/0001-18 vencedora dos lotes 02,05,07,26.

Benedito Vasconcelos de Oliveira Filho
 Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150030. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2015- 052102. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cachoeira do Arari. Contratada: Teles e Santos
Navegação Ltda - Me, CNPJ. Objeto: Contratação de Serviço
de Transporte Escolar Para atender aos alunos matriculados na
rede Municipal e Estadual de Ensino do Município de Cachoeira
do Arari. Valor R$ 589.338,00(quinhentos e oitenta e oitenta e
nove mil trezentos e trinta e oito reais). Ordenador Responsável:
Benedito Vasconcelos de Oliveira Filho. Vigência: 25/06/2015 a
15/04/2016. Assinatura 25/06/2015.

Protocolo 845957

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO.No dia 24/06/2015, foi veiculado neste meio
de comunicação aviso de retomada de processo licitatório. Faz
saber que: Onde se lê: Concorrência Pública nº 02/2015 -
FMS/PMC. Objeto: Contratação de empresa especializada em
execução de obras civis de cobertura de quadras poliesportivas
pequenas nas seguintes escolas: EMEF Noêmia da Silva Martins;
EMEF Santa Terezinha, todas na sede do Município de Cametá.
Tipo: Menor Preço/ Regime de Empreitada Global. Data da
Abertura: 27/07/2015, às 09h00min. Leia-se: Concorrência
Pública nº 002/2015 - SMS/PMC. Objeto: Contratação de
empresa especializada em execução de obras civis de construção
de Unidade Básica de Saúde Porte I: Vila de Mupi, Bairro da
Aldeia, Vila de Curuçambaba, Vila de Torres e Menino Deus,
todas no Município de Cametá. Tipo: Menor Preço/ Regime de
Empreitada Global. Abertura: 03/08/2015 às 09h00min.

 Adenilton Batista Veiga
 Presidente CP L

Protocolo 845961

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-
300601. tipo menor preço global, para Contratação de Empresa
de Engenharia para executar serviços obras em andamento de
reforma e ampliação dos postos de Saúde do Bairro Coutilândia,
Comunidade de Santa Luzia e da Unidade Básica de Saúde do

Município. Abertura: dia 15/07/2015 às 09:00hs, na sala de
licitações da Prefeitura.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015-240402, tipo menor preço global,
para Contratação de empresa de engenharia com intuito de
recuperar as estradas vicinais do Município de Capitão Poço. A
abertura será realizada no dia 16/07/2015 às 09:00hs, na sala
de licitações da Prefeitura.

Protocolo 845963

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2015-CPL/PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de obra de engenharia para construção de ponte mista
sendo a infraestrutura em concreto armado e a superestrutura
em madeira de lei medindo 28 mts de comprimento por 4 mts de
largura, localizado no ramal que liga as localidades de Maracajó
a Candeuba, zonas rurais deste Município.
Entrega do edital: Junto á sala da comissão permanente de
licitação situada na travessa 16 de novembro, s/nº, bairro
centro, colares/PA ou através do site WWW.colares.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Comissão Permanente de Licitação - CPL
Abertura: Dia 07 de julho de 2015, às 09h00min (horário local)
na sala de comissão Permanente de licitação situada na travessa
16 de novembro, s/nº, bairro centro, Colares/PA
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 845791

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
Programa de Alimentação Escolar zona urbana e rural (Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio, EJA, Quilombola,
AEE e Mais Educação) desenvolvidos pela Secretaria Municipal
de Educação de Colares/PA
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.colares.pa.gov.br. (UASG 926460)
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 13.07.2015 às 09h (horário de Brasília)
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 846067

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual e
materiais de consumo e permanentes para o atendimento,
respectivamente, das necessidades dos agentes de vigilância em
saúde, agentes de vigilância sanitária e agentes comunitários de
saúde de Colares/PA
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.colares.pa.gov.br. (UASG 926460)
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 13.07.2015 às 10h (horário de Brasília)
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 846071

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
RETIFICAÇÃO. Na publicação no D.O.E/Pa  dia 27/04/2015,
pág 64, Referente ao 2º aditivo de prazo e acréscimo de 25% dos
contratos de nº 034 e 035/2013. Onde se lê: inexigibilidade de
licitação 01/2013. Leia-se inexigibilidade de Licitação 11/2013
restante continua sem alterações

Protocolo 845965

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo
Aditivo ao Contrato nº 039/2015-SEMED/PMM. Processo
Licitatório nº 159.761/2014/CEL/SEMED/PMM.
Concorrência nº 001/2014/CEL/SEMED/PMM. Objeto do contrato
original: Contratação de empresa para execução de serviços